Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

537Ano XIX • Teresina (PI) - Quarta-Feira, 14 de Abril de 2021 • Edição IVCCXCIX
e,\J'U- ºº.s JS: ,,-:, ~~

{ tJ §·--==============================
e> ;:::=- ~

ld:OF8BCA5638C6FFB8

Oficio/circular nº6S/202 I Jcrumenha (PI), 08 de abril de 2021 .

AO BANCO DO BRASILS.A.

AGENCIA 096-5

Senhor Gerente,

A Prefeitura Municipal de Jerumenha, Inscrita no CNPJ n• 06.554.109/0001-57,

neste ato representado por mim, Prefeito Municipal JOSE INACIO PEREIRA DA SILVA

JUNIOR • CPF: 024.850.783-43, Secretaria Munlclpal de Finanças a Senhora MARIA

EULANE RODRIGUES DA SILVA -CPF: 903.601.093-49 e o Secretario Municipal de

Saúde Marcos Augusto da Rocha Carvalho-CPF: 724.802.113-04, vem perante a Vossai

Senhoria, solicitar abertura de conla do Fundo Municipal de Jerumenha CNPJ:

13.884.491/0001-22, para o recurso destinado ao aJSlelo de ações e serviços de saúde

para o enfrenlamenlo da epidemia COVID-19.

Aproveitamos o ensejo, para renovar votos de estima consideração e apreço.

- ~

JOSE INÁCIO PEREIRA DA SILVA JUNIOR
Prefeito Municipal de Jerumenha

ld:OF8BCA5638C6FAA8

li ESTADO DO PIAUI

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO DIVINO
CNPJ: 02 .940.265/0001-03

GABINETE DA PRESIDÊNCIA

PORTARIA N° 013/2021
São José do Divino-PI, 7 de abril de 2021.

Designa Servidor para exercer a função de Chefe
do Setor de Almonrüado da Cfimara Municipal
de São José do Divino e dá outras providênci.as.

A Presidente da Câmara Municipal de São José do Divino, Estado do Piauí, Sra.

PATRÍClA CARVALHO DE CERQUEIRA, no uso de suas atribuições legais, contidas no inciso

m, alínea 'a', art. 33 do Regimento Interno desta Câmara.

RESOLVE:

Art. Iº Designar o servidor Joel Fernandes Lima, CPF 026.772.583-31 (matricula

0012), do quadro de provimento efetivo da Câmara Municipal de São José do Divino, para exercer a

função de Chefe do Protocolo Geral da Câmara Municipal de São José do Divino.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Registre.se e pubUque-se.

Gabinete da Excelentíssima Senhora Presidente da Câmara Municipal de São José do,

Divino, Estado do Piauí, em 7 de abril de 2021.

Patrlcla Carvalho de Cerqueira
Presidente da Câmara

ld: OE2B84DDDB3CF7AO

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITORA MlJNICIPAL DE SÃO JOÃO DA FRONTEIRA
C PJ 01.612.608/0001- 30
R.ua Slo raulo~ 611 - CEr 64.143-000
SÃO JOÃO DA FRONTEIRA - PI

PORTARIA Nº 121/2021 - SÃO JOÃO DA FRONTEIRA - PI, 12 DE ABRIL DE 2021.

Nomeia os membro~· do CA CS - FUNl)EB do
municipio de São João da Fronteira e dá.
outras providências.

O PREFEITO MUNlCIPAL DE SÃO JOÃO DA FRONTEIRA, ESTADO DO PIAu1, no
uso de suas atribuições legais que lhe confere a Constituição Federal inciso II do ait 3 7 e o
inciso IV do art. 76 da Lei 0,gllnica do municlpio de Silo Jo!lo da Fronteira e;

CONSIDERANDO os lennos da Lei Municipal nº 212 de 26 de março de 2021 , que cria o
Conselho Municipal de Acompanhamento e Controle Social do Fundo de Manutenção e
Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização dos Profissionais da Educação -
CACS-FUNDEB;

RESOLVE

Art. 1 º - Nomear os m.embros do Conselho Mwiicipul de Acompll.Dbomento e Controle Socilll do
Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização dos
Profissionais da Educação - CACS-FUNDEB do Municlpio de São João da Fronteira para.
recomposição do mandato, biênio 2021-2022, findando o mandato em 12 de abril de 2023.

a) Representante do Poder Executivo Municipal

Titular: REGIVALDO RODRIGUES LOPES, CPF: 979.186.523-04
Suplente: JEAN CARLOS LIMA BRITO, CPF: 021.871.643-57;

Titular: ANTONIA CREINALOA CARDOSO DA SILVA. CPF: 875.000.273-20
Suplente: JUCÉLIA D E BRITO MENESES, CPF: 054.456. 743-98

b) Representante do• profe••ores da Educação Básica Pública Municipal

Titular: JOSIVALDO WILTON ALVES, CPF: 809.934.863-04
Suplente: ADÃO ARAÚJO SILVA, CPF: 799 .979.023-00

e) Representantes dos Diretores: d.as Escolas de Educaçl.o
Básica Pública Municipal

Titular: DEYLA MARIA DA SILVA MAGALHÃES, CPF: 649.788.183-20
Suplente: CLEONE MENDES MOREIRA, CPF: 015.314.983-37;

d) Representante dos Servidores Técnicos Administrativos das Escolas
Bislcas Públicas Municipais

Titular: VElÚClA GOMES DE LlM.A, CPF: 624.400.553-87
Suplente: ANTONIO CLÉCIO ALVES DE LIMA, CPF: 014.595.573-79

e) Representante dos Pab das Escoh1s Públicas Municlp1ds

Titular: ANTONlA DA PAZ DE MOR.AES SOARES, CPF: 802.260.513- 15

Suplente: FRA C ISCO DAS CHAGAS CARVALHO UNHARES FILHO,
CPF: 029.468.713-04

Titular: MARIA DAS GRAÇAS D E M EN ESES CA RDOSO, PF:
O 12.205 .423-77
Suplente: VALDJNALDA CARDOSO DA SILVA, C PF: 004.073.063-82

1) Representantes dos estudantes da Educação Básica Pública Municipal

Titula r: GISELE DAMASCENO D E BRITO, C PF: 111 . 194.733-30
Suplente: FRANCIEL RIBEIRO MELO, CPF: 022 .830.9 13-73

T itular: LENA GÉIS RODRIGUES DE LIMA, CPF: 103.284.663-10
S uplenle: FAB RiC IO DOS SANTOS M ENDES, C PF: 096.153 .863-59

g) Representante do Conselho T111clar

Titular: MANOEL LIMA CARDOSO, CPF: 029.909.743-93
Suplente: PATR1CIA DA SILVA ALVES, CPF: 054.255.943 -99;

h) Representantes de Organizações da Sociedade Civil

Titular: MARIA CESARINA GOMES DA COSTA, CPF: 097.442.403-00
Suplente: FRANCIROSA GALDINO DE CARVALHO CPF: 056. 152.873-06;

Titular: MARIA MO IKELL Y PEREIRA MORAES, CPF: 055.275.513-38
S uplen te: LlATRlC IA MARIA D E FARJA , CPF: 612 .27 1.743-65;

Art. 2° - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em
contrário.

Publique-se, Regisll·e-se e cumpra-se.

Gabinete do Prefei to do municfpio de São João da Fronteirn, Estado da Piauí, em 12 de abril
de 202 1.

f-1~ .. ,~ (s-n'\\l.i>,,-.i -n.. '?,..n. .... ..c."\)~
ANTO 10 ERJV AN RODRIGUES FERNANDES
Prefeito Municipal de São João da Fronteira - Piauí